АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2018                               с. Сигаево                                              № 737

О полномочиях по изданию и распространению

Вестника Сарапульского района

         В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования

«Сарапульский район» от 21.06.2018г. №134/4 «Об учреждении печатного средства

массовой информации», Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке реализации полномочий по изданию и рас-

пространению печатного средства массовой информации Вестник Сарапульского рай-

она.

2. Поручить Управлению культуры Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район» реализацию полномочий по изданию и распространению

печатного средства массовой информации Вестник Сарапульского района.

3. Управлению культуры в срок до 16.08.2018г. представить для рассмотрения

коллегии Администрации района проект постановления Администрации муниципаль-

ного образования «Сарапульский район» о внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Развитие культуры на 2015-2020 годы», по вопросу о финансировании публи-

каций официальной информации органов местного самоуправления Сарапульского

района.

       Глава                                              И.В. Асабин

Утверждено

постановлением Администрации

МО «Сарапульский район»

01.08.2018г. №737

Положение

 о порядке реализации полномочий по изданию и распространению печатного

средства массовой информации Вестник Сарапульского района

I. Общие положения

 1.1. Деятельность по изданию и распространению печатного средства массовой ин-

формации Вестник Сарапульского района основывается на законодательстве Россий-

ской Федерации о средствах массовой информации и Положении о печатном средстве

массовой информации Вестник Сарапульского района, утвержденном решением Сове-

та депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 21 июня 2018г. №

134/4.

1.2. Постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» (далее – Администрация района) определяется структурное подразделение или

муниципальное учреждение, на которое возлагаются функции по реализации полномо-

чий по изданию и распространению печатного средства массовой информации Вестник

Сарапульского района (далее – Уполномоченная организация).

2. Задачи и функции Уполномоченной организации

 2.1. Основными задачами Уполномоченной организации являются:

- Организация выпуска и распространения периодического печатного издания –  Вест-

ник Сарапульского района (далее – Вестник);

- Обеспечение прав граждан и организаций на получение информации о деятельности

органов местного самоуправления.

2.2. Уполномоченная организация  выполняет следующие функции:

- подготовка макета Вестника;

- материально-техническое обеспечение производства Выпуска;

- распространение Вестника;

- взаимодействие с организациями и гражданами по вопросам выпуска и распростра-

нения Вестника.

3. Организация работы по изданию и распространению  Вестника

3.1. Для издания Вестника Уполномоченная организация готовит макет Вестника, ко-

торый утверждается распоряжением Администрации района.

3.2. Началом подготовки издания выпуска Вестника является передача соответствую-

щих материалов ответственным секретарем Редакционного совета Вестника Уполно-

моченной организации. Размер тиража очередного выпуска Вестника определяется Ре-

дакционным советом и не может быть менее 50 экземпляров и более 950 экземпляров.

3.3. Верстка и изготовление очередного выпуска Вестника осуществляется Уполномо-

ченной организацией самостоятельно, либо подведомственной ей организацией, либо

по договору со специализированной организацией.

3.4. Распространение изготовленного тиража выпуска Вестника производится через

сеть муниципальных библиотек, муниципальных учреждений культуры и образования,

а также по согласованию и при содействии органов местного самоуправления сельских

поселений и иных организаций.

4.Заключительные положения

4.1. Контроль за изданием и распространением Вестника осуществляет Редакционный

совет Вестника и Аппарат Главы района, районного Совета депутатов и Администра-

ции муниципального образования «Сарапульский район».

4.2. Деятельность Уполномоченной организации по изданию и распространению Вест-

ника может быть приостановлена или прекращена на основании и в соответствии с

действующим законодательством.